報道関係者各位(参考情報)

2020 年 6 月 11 日

 ＰＧＡシニアツアー「ファンケル クラシック」

開催中止について

株式会社ファンケルは、2020 年 8 月 21 日（金）～23 日（日）に静岡県裾野市の裾野カンツリー倶楽部

で開催を予定していたＰＧＡシニアツアー「ファンケル クラシック」（公益社団法人 日本プロゴルフ協会

主管競技）の開催中止を決定しました。

※公益社団法人 日本プロゴルフ協会（＝ＰＧＡ、所在地：東京都港区、会長：倉本昌弘）

当社ではこれまで、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、大会開催について慎重に協議を重ねてき

ました。全国に発令された緊急事態宣言が解除され、経済活動も段階的に再開している状況ですが、

ギャラリーや選手、ボランティアなど多くの人が開催地域に移動することにより、感染リスクが高まる可能性

があることなどから、安全確保を最優先に大会の中止を決定しました。

今年は 20 回目の記念大会となる予定でした。開催を楽しみにしてくださっていた皆さま、ならびに開催

に向けて準備をしていただいた関係者の皆さまに深くお詫びを申し上げるとともに、何卒ご理解を賜りま

すよう、お願い申し上げます。

来年は大会を開催できるよう、十分な時間をかけて準備を進めてまいります。

■大会に関するお問合せ先

 ファンケル クラシック実行委員会事務局

 ＴＥＬ：03‐3479‐4643（9：30～18:00 土・日・祝除く）

■選手、競技に関するお問合せ先

 公益社団法人 日本プロゴルフ協会

 ＴＥＬ：03-5472-5506（10：30～17:00 土・日・祝除く）

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528

代表取締役 社長執行役員 ＣＥＯ 島田和幸

 TEL :045-226-1200

本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先
株式会社ファンケル 経営企画室 広報部

TEL：045-226-1230 FAX：045-226-1202 ／ https://www.fancl.jp/

https://www.fancl.jp/